PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «04» июля 2012 года
№ 609/38-12-4
О внесении изменений в отдельные решения городского Собрания города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Внести Положение о Почетной грамоте городского Собрания города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.11.2011 № 476/30-11-4, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Награждение Почетной грамотой производится на основании решения  постоянного Комитета городского Собрания города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению (далее также – Комитет городского Собрания).»;

2) в пункте 6 слова «организационный отдел городского Собрания» заменить словами «Комитет городского Собрания»;

3) в пункте 7:

а) абзац первый исключить;

б) слова «организационный отдел» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет городского Собрания» в соответствующем падеже;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Комитет городского Собрания рассматривает поступившие документы о награждении Почетной грамотой и принимает решение. Контроль за исполнением решения Комитета возлагается на депутата городского Собрания, внесшего на рассмотрение пакет документов о награждении Почетной грамотой.»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решение Комитета городского Собрания города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению о награждении Почетной грамотой публикуется в газете «Южно-Сахалинск сегодня».»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В текущем финансовом году депутат вправе представить к награждению не более 3 (трех) претендентов.

В случае возникновения потребности награждения Почетной грамотой свыше установленного настоящим пунктом числа претендентов, депутат направляет на имя председателя городского Собрания документы, определенные в пунктах 4, 5 настоящего Положения. Для принятия соответствующего решения председатель городского Собрания направляет поступившие документы в Комитет городского Собрания города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению.

Общее количество представляемых к награждению Почетной грамотой в текущем финансовом году не должно превышать 138 (ста тридцати восьми) претендентов.»;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Решение Комитета городского Собрания о награждении Почетной грамотой с пакетом документов направляется в организационный отдел городского Собрания для оформления Почетной грамоты, направления для опубликования, учета и регистрации награжденных.».

2. Внести в Положение о Благодарственном письме городского Собрания города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.01.2012 № 513/33-12-4, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Поощрение Благодарственным письмом производится на основании решения соответствующего постоянного комитета городского Собрания (далее также – соответствующий Комитет или Комитет).»;

2) в пункте 5 слова «организационный отдел городского Собрания (далее – организационный отдел)» заменить словами «соответствующий Комитет»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае выявления несоответствий ходатайства требованиям, установленным настоящим Положением, соответствующий Комитет совместно с депутатом принимает меры по их устранению в течение десяти рабочих дней со дня поступления ходатайства. Если по истечении установленного срока выявленные несоответствия не были устранены инициатором поощрения или они являются неустранимыми, Комитет направляет председателю городского Собрания пояснительную записку с приложением ходатайства, несоответствующего установленным требованиям. Председатель городского Собрания возвращает ходатайство депутату городского Собрания, внесшему его на рассмотрение.».

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Соответствующий Комитет рассматривает поступившие документы о поощрении Благодарственным письмом и принимает решение. Контроль за исполнением решения Комитета возлагается на депутата городского Собрания, внесшего на рассмотрение ходатайство о поощрении Благодарственным письмом.»;

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Решение соответствующего Комитета о поощрении Благодарственным письмом публикуется в газете «Южно-Сахалинск сегодня».»;

6) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Решение соответствующего Комитета о поощрении Благодарственным письмом с ходатайством для представления к поощрению, направляется в организационный отдел городского Собрания для оформления Благодарственного письма, направления в газету для опубликования, учета и регистрации поощренных граждан и организаций.».

3. Внести в Регламент городского Собрания города Южно-Сахалинска, принятый решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 05.11.2009 № 5/1-09-4, следующие изменения:

1) в статье 5:

а) подпункт 5.1.2 пункта 5.1 дополнить словами «, формирует проект повестки заседания»;

б) подпункт 5.1.18 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.18. из депутатов определяет кандидатуры для участия в работе создаваемых исполнительным органом местного самоуправления комитетов, комиссий, рабочих групп, если иное не установлено нормативными правовыми актами;»;

в) пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.19 следующего содержания:

«5.1.19. решает иные вопросы, которые возложены на него законодательством и нормативными правовыми актами.»;
2) пункт 9.10 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9.10. Постоянные комитеты, за исключением депутатских фракций, 1 раз в год направляют председателю Собрания информацию о своей деятельности. Председатель Собрания направляет указанную информацию депутатам для сведения.»;

3) подпункт 12.3.2 пункта 12.3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«12.3.2. Внеочередные заседания Собрания созываются по инициативе председателя Собрания, мэра города Южно-Сахалинска или по письменному требованию не менее одной трети от числа избранных депутатов Собрания.»;

4) в пункте 13.2 статьи 13 слово «Советом» заменить словом «председателем»;

5) пункт 15.2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«15.2. Внеочередные заседания Собрания созываются председателем Собрания, мэром или по инициативе группы депутатов в количестве не менее одной трети от числа избранных не позднее семи дней после поступления инициативы о его созыве. Предложение о созыве внеочередного заседания должно содержать предлагаемые для обсуждения вопросы, проекты соответствующих решений с необходимыми приложениями и пояснительной запиской.»;

6) пункт 33.10 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«33.10. После направления председателю Собрания решения постоянного Комитета по рассматриваемому проекту решения, данный проект решения включается в проект повестки очередного заседания городского Собрания.».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Бондарев С.В.).

Исполняющий обязанности

председателя городского Собрания

        В.Г.Робей